
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 1 
zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2023/2024 Vám přináší informace 

z připravovaných akcí a událostí v měsíci září. 

 

4. 9. v 7:30 zahájíme v ZŠ nový školní rok 2023/2024. Sejdeme se v učebně II. třídy a všichni stávající žáci 

se představí novým prvňáčkům, které společně přivítáme. Poté se ve svých třídách žáci seznámí s režimem 

školního roku a kolem deváté hodiny předpokládáme ukončení prvního dne školy. Informace ohledně 

družiny a obědů obdrží rodiče v  e-mailu. 

 

V MŠ se paní učitelky také již těší na všechny děti, ty, pro které docházka do MŠ je již rutinou a i ty, pro 

které prví den MŠ bude zcela novým zážitkem. 

 

5. 9. již tradičně budou školáci poznávat formou hry okolí školy a obce. Společně se „cestou, 

necestou“ vypraví k rybníčku nad Albrechticemi k nově zaregistrovanému pramínku nedaleko již známého 

rybníčku. Podrobnosti k průběhu této akce také rodiče dětí obdrží. 

 

8. 9. deset dětí z kroužku šití pojede se svými vlastnoručně ušitými modely na módní přehlídku do Liberce. 

Také o této akci přijde rodičům podrobná zpráva. 

 

12. 9. se uskuteční od 15:30 první rodičovské sdružení. Společná část schůzky proběhne v učebně II. třídy a 

poté se rodiče ještě rozejdou do kmenových tříd ke konkrétnějším informacím. 

 

15. 9. pojedou žáci 4. ročníku na výcvikové dopoledne na dopravním hřišti v Turnově. Děti budou 

potřebovat cyklistickou helmu, svačinu a vhodné oblečení. Dopravu zajišťuje pořadatel akce – Žlutá 

ponorka v Turnově. Děti se vrátí na oběd. 

 

27. 9. pojedou děti ze ZŠ na poznávací výlet širšího okolí školy. Pojedou do Mnichova hradiště na zámek, 

kde pro ně bude připraven program, půjdou odtud na nedaleký vrch Káčov a na zříceninu hradu Zásada. 

Zjistí, že v našem okolí není jen Sychrov se zámkem, ale také Sychrov u Mnichova Hradiště. Na cestě na 

děti bude čekat překvapení. 

 

27. 9. pojedou i děti z MŠ na výlet, a to pravděpodobně na zámek Loučeň a možná zabloudí i do zooparku 

Chleby.  

 

Podrobnosti k oběma akcím rodiče dětí opět obdrží aktuálně před jejich konáním. 

 

Ve čtvrtek 28. 9. je státní svátek. 

 

V pátek 29. 9. budou žáci ZŠ mít ředitelské volno.  Rodiče dětí mohou v případě zájmu přihlásit děti do 

družiny, která pro zájemce bude otevřena. Program v družině bude přizpůsoben počtu a skladbě 

přihlášených dětí. 

 

V ZŠ bude probíhat výuka dle běžného rozvrhu. 

  

Paní učitelky s dětmi z MŠ budou podnikat krátké výlety do přírody v okolí obce, budou chodit do lesa na 

houby a připravovat pro děti zajímavý program na každý den. 

 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel  1 . 9. 2023, sestavila J. Seiwaldová 

 

 


